
1 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Skalité na základe samostatnej pôsobnosti, podľa článku 68 
Ústavy Slovenskej republiky a podľa  § 6 ods. 1 a podľa § 11 ods. 4 písm g) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 18 ods. 2 zákona 
č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve v znení neskorších predpisov sa uznieslo na novele 
Prevádzkového poriadku pre pohrebiska a Domu nádeje v obci Skalité takto: 

Novelizácia č. 5 

 k Prevádzkovému poriadku pre  pohrebiska a Domu nádeje   
v  obci Skalité, ktorá sa mení a dopĺňa  

 
 Článok 8 

Spôsob ukladania ľudských pozostatkov a plán miest na pochovávanie 
1. V odseku 2. Hrob na ukladanie ľudských pozostatkov musí spĺňať nasledovné 

podmienky: 
znenie písmena j) sa nahrádza slovami: pri zhotovení urnového miesta musí byť 
dodržaný maximálny vonkajší rozmer platne a obruby urnového miesta: 100 x 140 cm 
a bočná vzdialenosť medzi obrubami jednotlivých urnových miest najmenej 30 cm. 
 

Ostatné ustanovenie Prevádzkového poriadku pre  pohrebiska a Domu nádeje v obci 
Skalité ostávajú nezmenené.       

 
 

 Článok 18 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Na Novelizácii č. 5 k Prevádzkovému poriadku pre pohrebiska a Domu nádeje v obci 

Skalité sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Skalitom dňa  28. 6. 2021  uznesením č. 
73/2021 a nadobúda účinnosť dňom  1.7.2021 . 

2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky v Prevádzkovom poriadku pre  pohrebiska a Domu 
nádeje v obci Skalité schvaľuje obecné zastupiteľstvo. 

 
  
    
  

 
 

V Skalitom dňa 28. 6. 2021 

                                                                               Alojz  Petrák    
                                                                                   riaditeľ 
 

 
 
 


